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4_E8_A1_8C_c42_67548.htm 一、单项选择题 1．有些主管公

司，为了资金的有效管理和总体利用效益，把若干分公司的

出纳业务集中起来办理，成立专门的“结算中心”，这种“

结算中心”实际上就是( )。 A、会计机构 B、出纳机构 C、管

理机构 D、会计咨询、服务机构 2．规模较大的单位，出纳工

作量较大，可设多名出纳员，如分设管理收付的出纳员和管

账的出纳员，或分设现金出纳员和银行结算出纳员等。这属

于( )。 A、一人一岗 B、一人多岗 C、一岗多人 D、多人多岗

3．使用( )账簿，应按账户顺序编本户页次号码。 A、订本式

B、活页式C、卡片式 D、多栏式 4．以下各项中，出纳工作

最基本的职能是( )。 A、收付职能 B、反映职能 C、监督职能

D、管理职能 5．通常，单位财务公章和出纳员名章应( )，交

由出纳员保管的出纳印章要严格按规定用途使用，各票据要

办理领用和注销手续。 A、统一管理 B、严格管理 C、实行分

管 D、由出纳保管 6．以下不应作为出纳工作职责的是( )。 A

、遵守库存现金限额，超限额的现金及时送存银行 B、掌握

银行存款余额，不签发空头支票，不出租出借银行账号为其

他单位办理结算 C、保管有关印章、空白收据和空白支票 D

、办理现金和银行存款收付业务时，严格审核有关凭证，再

据以编制收付款凭证 7．以下账面可以由出纳员登记的是( )。

A、应收账款 B、其他业务收入 C、固定资产明细账 D、营业

费用 8．以下不属于出纳日常工作的是( )。 A、资金核算 B、

往来结算 C、成本核算 D、工资核算 9．原始凭证按其来源不



同，分为( )。 A、记账凭证和汇总凭证 B、特种凭证和通用凭

证 C、自制凭证和外来凭证 D、收付凭证和转账凭证 10．以

下不属于原始凭证设计的基本内容是( )。 A、原始凭证的名

称 B、接受凭证单位的名称 C、经济业务内容摘要 D、经济业

务所涉及的会计科目 11．现金日记帐是专门记录现金收付业

务的( )，它一般由出纳人员负责填写。 A、普通日记帐 B、特

种日记账 C、通用日记帐 D、日记总账 12．现金日记帐和银

行存款日记账必须采用( )。 A、订本式账簿 B、活页式账簿 C

、订本式或活页式账簿 D、无明确规定 13．下列属于记账凭

证中容易出现的错误与舞弊的是( )。 A、会计科目运用错误 B

、单位抬头不是本单位 C、未填明凭证用途 D、无收款单位

签章 14．记账凭证一般应附有原始凭证，并注明其( )。 A、 

经济业务内容 B、出具单位名称 C、张数 D、金额 15．某职

工填报的差旅费报销单上附有车票、船票、住宿发票等原始

凭证35张，35张原始凭证在差旅费报销单上的“所附原始凭

证张数”栏内已作了登记，在计算记账凭证所附原始凭证张

数时，这一张差旅费报销单连同其所附的35张原始凭证一起

只能算( )。 A、1张 B、35张 C、36张 D、1张或35张 16．某公

司出纳会计李某于2006年2月10日签发了一张转账支票，转账

支票上填写正确的是( )。 A、贰零零伍年贰月拾日 B、贰零零

伍年零贰月壹拾日 C、贰零零伍年零贰月零壹拾日 D、贰零

零伍年贰月壹拾日 17．1004.56元，汉字大写正确的书写方式

是( ) A、壹千零肆元伍角陆分 B、壹仟零肆元伍角陆分 C、壹

千零肆元伍角陆分整 D、壹仟零肆元伍角陆分整 18．当记账

人员或会计主管人员工作变动时，应办好账簿移交手续，移

交时不需要在启用表上记录的是( )。 A、交接日期 B、接办人



姓名 C、单位负责人签名 D、监交人姓名 19．当一张或几张

原始凭证涉及到几张记账凭证时，可将原始凭证附在 ( )后面

，并在摘要栏内注明“本凭证附件包括××号记账凭证业务

”字样。 A、其中一张主要的记账凭证 B、最后一张记账凭

证 C、无特殊规定，可任选一张记账凭证将原始凭证附在其

后 D、以上均不正确 20．月底没有余额的账户，应当在“借

或贷”等栏内写“平”字，并在余额栏内用“０”表示。一

般说来，对于没有余额的账户，在余额栏内标注的“０”应

当放在( )位。 A、“分”位 B、“元”位 C、余额中间位 D、

无特殊规定 21．对需要结计本月发生额的账户，结计“过次

页”的本页合计数应当为( )的发生额合计数。 A、本页第一

行至本页末止 B、自本月初起至本页末止 C、自本年初起至

本页末止 D、自本账本第一页起至本页末止 22．凡在结账前

发现账簿记录中文字或数字错误时，可采用( )更正。 A、划

线更正 B、红字更正 C、蓝字更正 D、补充登记 23．借贷记

账方法的理论依据是( )。 A、“借”和“贷”二字 B、“资产

＝负债＋所有者权益”的会计等式 C、“有借必有贷，借贷

必相等” D、以上各项均是 24、试算平衡是指利用( )的平衡

原理，按照记账规则的要求，通过汇总、计算和比较，来检

查会计账户和账簿记录的正确性、完整性的一种方法。 A、

有借必有贷，借贷必相等 B、资产＝负债＋所有者权益 C、

资金来龙和去脉运动的内在本质 D、资金运用内在本质 25．

结账时，应当结出每个账户的期末余额。需要结出当月发生

额的，应当在摘要栏内注明“本月合计”字样，并在下面( )

。 A、通栏划单红线 B、同栏划双红线 C、通栏划单线 D、同
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